Manaus, segunda-feira, 19 de maio de 2025

DOM | Edição 6072 | Página 23

EXTRATO

1. ESPÉCIE E DATA: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 016/2023,
celebrado em 7 de abril de 2025.
2. CONTRATANTES: O Município de Manaus, através da Secretaria
Municipal de Saúde – SEMSA e Rosa Maria Anaissi Barra.
3. OBJETO: Prorrogação do contrato original referente à locação de
imóvel situado Rua Diogo Bernardes, n°05, Qd. 35, conjunto Jardim
Espanha 3 – Aleixo, Manaus, AM, destinado ao Centro de Atenção
Psicossocial Álcool e Drogas Dr. Afrânio Soares (Caps AD) no Distrito de
Saúde Sul da Secretaria Municipal de Saúde de Manaus (SEMSA).
4. VALOR: R$ 310.874,16 (trezentos e dez mil, oitocentos e setenta e
quatro reais e dezesseis centavos).
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota de Empenho nº 2025NE02060
datado de 7/4/2025, à conta da seguinte rubrica orçamentária: 23701
10.302.0093.2153.0000 15000000 33903615, no valor de R$ 11.226,01
(onze mil, duzentos e vinte e seis reais e um centavo), ficando o saldo
remanescente a ser empenhado posteriormente.
6. PRAZO: O prazo do Contrato fica prorrogado por 12 (doze) meses,
contados a partir de 18 de abril de 2025.
7.RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO EXTRATO: Rodrigo
Tavares Paiva, matrícula nº 131.174-3E.

Manaus, 7 de abril de 2025.

EXTRATO

1. ESPÉCIE E DATA: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2024 –
Prorrogação de Prazo, celebrado em 14 de abril de 2025.
2. CONTRATANTES: O Município de Manaus, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e Singular Construtora e
Conservação Ltda.
3. OBJETO: Prorrogação do prazo de execução da obra do contrato
original, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para executar a Construção do CAPS
Viver Melhor Lago Azul, localizado à Avenida Esperança, S/N, Viver
Melhor Lago Azul, Lago Azul, Manaus-AM”.
4. PRAZO: O prazo de execução da obra do contrato fica prorrogado em
180 (cento e oitenta) dias corridos, tendo seus efeitos contados a partir
nova ordem de serviço a ser emitida posteriormente.
5.RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO EXTRATO: Leilyany Lima
da Silva Castro, matrícula nº 128.930-6A.

Manaus, 14 de abril de 2025.

EXTRATO

1. ESPÉCIE E DATA: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2023–
Prorrogação e Reajuste de Valor, celebrado em 30 de abril de 2025.
2. CONTRATANTES: O Município de Manaus, através da Secretaria
Municipal de Saúde – SEMSA e Linear Serviços de Manutenção Predial
LTDA.
3. OBJETO: Prorrogação e reajuste de valor referente à locação de um
imóvel localizado na Av. Tefé, n.º 23, Raiz, destinado ao funcionamento
do Laboratório Distrital Sul, pertencente a Secretaria Municipal de
Saúde-SEMSA.
4. VALOR: R$ 344.429,28 (trezentos e quarenta e quatro mil,
quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos).

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota de Empenho nº 2025NE02362
datado de 30/04/2025, à conta da seguinte rubrica orçamentária 23701
10.302.0093.2153.0000 16000000 33903910, no valor de R$ 112.896,26
(cento e doze mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte e seis
centavos), ficando o saldo remanescente a ser empenhado posteriormente.
6. PRAZO: O prazo do Contrato fica prorrogado por 12 (doze) meses a
contar de 3 de maio de 2025.
7.RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO EXTRATO: Rodrigo
Tavares Paiva, matrícula nº 131.174-3E.

Manaus, 30 de abril de 2025.

EXTRATO

1. ESPÉCIE E DATA: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 012/2024 –
Prorrogação de Prazo, celebrado em 30 de abril de 2025.
2. CONTRATANTES: O Município de Manaus, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e FSB Construções e
Incorporações Ltda.
3. OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do contrato original, cujo
objeto é a “Contratação de empresa especializada em obras e serviços
de engenharia, para executar a reforma da UBS Leonor de Freitas –
Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Av. Brasil, S/Nº,
Compensa, Manaus/AM, CEP: 69036-971”.
4. PRAZO: O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por 360
(trezentos e sessenta) dias a contar de 3 de maio de 2025.
5. RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO EXTRATO: Leilyany
Lima da Silva Castro, matrícula nº 128.930-6A.

Manaus, 30 de abril de 2025.

ERRATA

ATO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 26ª NOMEAÇÃO DO EDITAL
Nº 001/2021-SEMSA/MANAUS-CONCURSO PARA VAGAS DE
MÉDICOS, DE 15 DE MAIO DE 2025, PUBLICADO NO DOM Nº 6.0709,
DE 15 DE MAIO DE 2025, CUJO TEOR ORIENTA QUANTO AO PRAZO
PARA OS PROCEDIMENTOS DE POSSE DO CARGO E
DOCUMENTAÇÃO PERTINENTE.

ONDE SE LÊ:

 … comparecer até 13 de maio de 2025, em dias úteis ...

LEIA-SE:

 … comparecer até 13 de junho de 2025, em dias úteis...

PUBLIQUE-SE.

Manaus, 19 de maio de 2025.

SEM V
ALO

R O
FI

CIA
L

jessica.lopez
Destacar

jessica.lopez
Destacar

jessica.lopez
Destacar